[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10»    01    2023                                 п. Тура                                                   № 7-п

О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 05.06.2020 № 271-п

«О создании комиссий по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществления контроля за распоряжением ими на территории Эвенкийского муниципального района»

В целях обеспечения защиты жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, реализации статьи 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», статьи 17-11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Закона Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Приложение № 3 к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 05.06.2020 № 271-п «О создании комиссий по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществления контроля за распоряжением ими на территории Эвенкийского муниципального района» (с изменениями от 19.06.2020 № 292-п; от 23.03.2022 № 133-п; от 20.07.2022 № 382-п) изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам Николаенко А.В.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в  периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный Вестник Эвенкийского муниципального района».
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района             п/п                   А.В. Николаенко
приложение

к постановлению

Администрации ЭМР

от «10»   01   2023 № 7-п
Приложение № 3

к постановлению

Администрации ЭМР

от «05» 06 2020 № 271-п

Состав

Комиссии по осуществлению контроля за использованием  и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществления контроля за распоряжением ими на территории Эвенкийского муниципального района по Тунгусско-Чунской группе поселений

	Корнеев Д.В.

	-
	Заместитель руководителя-начальника отдела поддержки и взаимодействия с МСУ в Тунгусско-Чунской группе района Управления территориальной политики и взаимодействия с МСУ Администрации Эвенкийского муниципального района, председатель комиссии, либо лицо, его замещающее;

	Зубкова И.А.

	Главный специалист Департамента капитального строительства Администрации Эвенкийского муниципального района, либо лицо, её замещающее;

	Шовгеня И.А.
	-
	Главный специалист отдела имущественных отношений Департамента земельно-имущественных отношений Администрации Эвенкийского муниципального района, либо лицо, её замещающее.

	Поручикова Н.Г.
	-
	Ведущий специалист Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района, секретарь комиссии, либо лицо, её замещающее.

Члены комиссии:

	Гаврилин Д.В.
	-
	Директор МКУ «Ванаваражилфонд» Эвенкийского муниципального района, либо лицо, его замещающее (по согласованию).